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 Kultur- och fritidsnämnden 

 
Utredning om möjligheten att anlägga en lekplats för 
hundar i norra Gustavsberg och på andra platser 

1. Kultur- och fritidsnämnden godkänner utredning om möjligheten att anlägga en 

lekplats för hundar i norra Gustavsberg och på andra platser 

2. Kultur- och fritidsnämnden uppdrar till förvaltningen att under 2015 färdigställa 

en hundlekplats i Hemmesta och fortsätta bevaka möjligheterna i Gustavsberg. 

3. Ett nyttjanderättsavtal avseende marken för hundlekplats i Hemmesta ska 

upprättas.  

 

Beslutsnivå 
Kultur- och fritidsnämnden 

Sammanfattning 
Kultur- och fritidsnämnden har uppdragit till förvaltningen att utreda möjligheten att 

anlägga en lekplats för hundar i norra Gustavsberg och på andra platser. 

 

I Värmdö kommun finns i dagsläget två kommunala hundlekplatser. En är belägen på 

Ingarö och en är belägen i Gustavsberg.  

 

Utredning visar att det finns möjlighet att i första hand anlägga ytterligare en 

hundlekplats i Hemmesta (Bosses backe) och i andra hand i Gustavsberg 

(Munkmorafältet). Den senare bör detaljstuderas ytterligare. En begränsande faktor i 

sammanhanget är tillgången på lämplig kommunal mark.  

 

Förvaltningen föreslås få i uppdrag att under 2015 anlägga en hundlekplats belägen i 

Hemmesta. Förvaltningen fortsätter se över möjligheten att anlägga ytterligare en 

hundlekplats i Gustavsberg.       

Ärendebeskrivning 
Hundlekplatser erbjuder hundägare och deras hundar tillgång till en avgränsad och 

inhägnad yta speciellt utformad för hundars lek och rast. Förutom detta främjande syfte 

kan hundlekplatser också sägas bidra till att hundägare i högre grad förmodas undvika 

att rasta sin hund på mindre lämpliga ställen.  

 

Även om hundlekplatser sannolikt fyller en viss funktion kommer naturen och allmänna 

platser även fortsättningsvis utgöra de vanligaste platserna för hundars lek och rast. 

 

Värmdö kommun har under de senaste åren tagit initiativ till anläggningen av två 

hundlekplatser. De finns på Ingarö och i Gustavsberg.  
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Utredningen har fokuserat på möjliga platser för anläggandet av ytterligare två 

hundlekplatser. Några aspekter som har varit vägledande är:  

 Tillgången till kommunal mark 

 Platsens belägenhet utifrån redan befintliga hundlekplatser 

 Geografisk spridning av hundlekplatser i kommunen 

 Befolkningstäthet 

 Förutsättningar för hundlek utan hundlekplats 

 Markens lämplighet och karaktär 

 Förutsättningar för lovgivning för anläggning, avtal m.m. 

 

Utifrån ovanstående har en Djurö, Hemmesta och norra Gustavsberg undersökts. Vid 

begränsning till anläggning av 1-2 ytterligare hundlekplatser under 2015/2016 har 

Hemmesta och norra Gustavsbergs bedömts vara högst prioriterade, främst i förhållande 

till befolkningstäthet och utifrån möjligheten att rasta hundar utan hundlekplats.  

 

För Hemmesta finns konkret förslag om en plats som bedömts som lämplig ur relevanta 

synpunkter, i närheten av ”Bosses Backe” (se karta). För Norra Gustavsberg är 

tillgången på kommunal mark en i hög grad begränsande faktor. Ett alternativ kan vara 

Munmorafältet. En hundlekplats inpassning i den befintliga miljön på Munkmorafältet 

bör dock detaljstuderas ytterligare. Förvaltningen fortsätter därför att se över 

möjligheten att anlägga ytterligare en hundlekplats i Gustavsberg. 

 

För anläggning av en hundlekplats krävs erforderliga tillstånd samt upprättandet av ett 

nyttjanderättsavtal avseende den aktuella marken.       

Bedömning 
Utredningen visar att det finns möjlighet att anlägga 1-2 ytterligare hundlekplatser. 

Förvaltningen föreslås få i uppdrag att under 2015 anlägga en hundlekplatser belägen i 

Hemmesta. Möjligheten att inpassa en hundlekplats i den befintliga bebyggelsen i Norra 

Gustavsberg bör fortgå.  

Ekonomiska konsekvenser 
Den beräknade kostnaden, baserad på tidigare anlagda hundlekplatser, är ca 80 tkr-125 

tkr per hundlekplats. Markförutsättningarna har stor påverkan på kostnaden. För drift-, 

skötsel- och underhåll beräknas 15 tkr per år per hundlekplats (klippning, tömning av 

sopor, övrigt underhåll.) 

Konsekvenser för miljön 
Inga konsekvenser för miljön har bedömts.  

Konsekvenser för medborgarna 
Hundägande medborgare får ökad tillgång till hundlekplatser.  

Konsekvenser för barn 

Hundlekplatser har positiva konsekvenser för barn. 
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Handlingar i ärendet 
   Nr Handling Biläggs/Biläggs ej 

1. Karta hundlekplats Hemmesta   Biläggs  

2. Karta hundlekplats Norra Gustavsberg  Biläggs 

 

 

 

 

 

Pia Andersen Fredrik Nornvall 

Sektorschef kultur och utbildning  Kultur- och fritidschef 

 


